
Závazné smluvní podmínky 
návrh Smlouvy 0 dílo 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník. v platném 
Znění 

l. Smluvní Strany 

Obiednatel: Město Prachatice
ˇ 

se sídlem Velké náměstí 3, Prachatice, PSC 383 Ol 
ıćzˇ 002 50 627 
DIC: CZ 002 50 627 
Bankovní spojení: GE MB a.s. Praha. jednatelství Prachatice 
Č- Ú-= 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
Ing. Martin Malý - starosta města Prachatice 

Za objednatele jsou ve věci realizace dále oprávněni vystupovat ajednat: 
Luboš Kvasnička - vedoucí Odboru KSD MěÚ Prachatice 
tel.: 388607506 
lng. Jaroslav Novák -technik odboru KSD MěÚ Prachatice 
tel.: 388607507 
(dále jen oprávnění Zástupci objednatele) 

zhøıøviıeız ATELIÉR DøPI, S.v.ø. 
ˇ V 

se sídlem: Jana Carka 1863/7, 370 06 Ceské Budějovice 
IČ; 28144864 
Dıčx CZ28144864 

ı‹ Bankovní Spojení: FIO ban a. a.S., č.ú. 
Zapsaná v obchodním rejstřıku vedeném u rajs e io Sou u V Českých 
Budějovicích ve vložce C 20264 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
Ing. Zbyněk Píša - jednatel společnosti 
tel.: +420 724 359 867 
Vedením projektu je pověřen: 
lng. Zbyněk Píša 
tel.: +420 724 359 867 

který je Zmocněn zastupovat zhotovitele V provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích a faktur. 

Ve věcech kvality (projektové práce - HIP) je oprávněn jednat: 
Ing. Zbyněk Píša 
(dále jen oprávnění Zástupci zhotovitele) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu O dílo, 

kterou se zhotovitel ZavaZu'e k rovedení díla: „Z racování a dodání kom letní ro'ektové J P P P P J 
přípravy a provedení související inženýrské činnosti na akci „Stavba místní



komunikace, propojení ulic Javorová - U studánky, Prachatice“v rozsahu vymezeném 
předmětem smlouvy a Objednatel se zavaZu_je k jeho převzetí a k zaplacení sjednané ceny za 
jeho provedení a obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících 
ustanoveních této Smlouvy. Podkladem pro tuto smlouvu je výzva k podání nabídky na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu včetně příloh ze dne Ol .O3.202 l a nabídka zhotovitele ze dne 
19.03.2021 

2. Způsob provádění díla 

l. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu S obecně závaznými právními předpisy, 
ČSN. TP. závěry a podmínkami vyplývajícími z provedených průzkumů a odborných 
podkladů. jakož i v souladu S doporučeními Z nich vyplývajícími, nebude-li operativně 
příkazem objednatele při provádění díla ve vztahu k doporučení a TP určeno jinak. dále 
zhotovitel dílo zpracuje vsouladu S požadavky dotčených orgánů veřejné Správy. 
podmínkami vlastníků a správců dotčené dopravní a technické infrastruktury, stanovísky 
vlastníků dotčených nemovitých věcí, příkazy objednatele při provádění díla. PDSP a 
PPD budou také zpracovány v souladu s podmínkami rozhodnutí O umístění stavby; PPD 
bude také zpracována v souladu s podmínkami stavebních povolení. Pokud 
respektováním uvedeného dojde k rozporu S některou částí vymezení předmětu díla. 

nebude to považováno za rozpor se smlouvou. upozomí-li na to při provádění díla 

zhotovitel a bude-li toto operativně odsouhlaseno objednatelem při kontrolním dnu. 
2. Bude-li určité řešení vyžadovat např. výjimku z obecných požadavků na využívání území 

(apod), musí být zhotovitelem patřičně odůvodněno a musí být před dokončením, 
odevzdáním a zaplacením příslušného dílčího plnění díla taková výjimka Z podnětu 
zhotovitele a na základě jím zpracovaných potřebných podkladů pravomocně povolena 
příslušným orgánem veřejné Správy. Pravomocné rozhodnutí o povolení výjimky 
v takovém případě bude součástí díla a jeho příslušné dílčí plnění ho bude obsahovat. 

3. Zhotovitel bude zabezpečovat plnění díla osobně, včetně řízení prací a řešení všech 
problémů, souvisejících S prováděním díla. 

4. Zhotovitel je při provádění díla vázán příkazy objednatele. Objednatel je oprávněn dávat 
zhotoviteli dodatečné návrhy a pokyny a sdělovat připomínky. přičemž Zhotovitel je 
povinen tyto návrhy. pokyny a připomínky při provádění díla respektovat. a to v případě. 
že tyto návrhy, pokyny a připomínky nejsou v rozporu s právními předpisy. závaznými 
ustanoveními technických norem nebo stanovísky příslušných orgánů veřejné správy. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí. které mu Objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu. který mu 
Objednatel dal, ve smyslu § 2594 a § 2595 Občanského zákoníku a postupovat v souladu 
S těmito ustanoveními. 

6. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke Skutečnostem. které nepředpokládala žádná 
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu díla a/nebo termín plnění, zavazují se 
Zhotovitel iobjednatel upozomit na tyto skutečnosti písemně druhou smluvní stranu a 
postupovat ve vzájemné součinnosti pro vyřešení skutečností zejména tak, že uzavřou 
příslušný dodatek ke Smlouvě. 

7. Objednatelje oprávněn k průběžné kontrole díla při jeho provádění. Zhotovitelje povinen 
v rámci provádění díla rozpracované dílo průběžně předkládat objednateli ke kontrole. 
Zhotovitel je povinen vždy být osobně při kontrole přítomen a poskytnout výklad 
předkládanćho díla. potřebná vysvětlení, informace. 

8. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, 
jedná-li se o úkony. příslušející výhradně objednateli a nezbytné k provedení díla. 

')Z



Nebude-li Objednatel reagovat zhotoviteli na návrh termínu kontrolního dnu (technické 
rady) do 3 pracovních dnů od doručení návrhu zhotovitele, je zhotovitel oprávněn 
rozeslat pozvánku na kontrolní den i bez odsouhlasení jeho termínu objednatelem. 
Listiny zakládající smluvní vztahy mezi objednatelem a třetími osobami či vedoucí 
k založení takového budoucího smluvního vztahu nebo jeho obsahu, které tvoří součást 
předmětu díla, bude za objednatele podepisovat Starosta města: zhotovitel zajistí přípravu 
listin S ohledem na zájmy objednatele, včetně potřebných jednání S druhou Smluvní 
stranou. 

Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce. 
Použije-li zhotovitel k provedení některých částí díla poddodavatele, je povinen ho 
seznámit se všemi podmínkami pro provedení díla plynoucími ze zadávacích podkladů a 
Smlouvy, přičemž odpovědnost za splnění smlouvy a za vady díla nese zhotovitel. 
Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze Smlouvy O dílo na poddodavatele je vůči 
objednateli právně neúčinné. 
Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou při provádění díla jiným osobám. 
Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám předcházel. Je-li již Z povahy 
prováděnélıo díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození jiných zájmů 
může dojít, je zhotovitel povinen S dotčenými osobami předem projednat přiměřenou 
náhradu. 
Zhotovitel je povinen postupovat v součinnosti s autorem studie a S koordinátorem 
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi po celou dobu provádění díla. 
Objednatel může předmět díla v průběhu plnění rozšířit nebo omezit či jinak změnit. aniž 
by tím byl dotčen Smluvní vztah mezi ním a Zhotovitelem, případně může provádění díla 
přerušit. Teprve po uzavření dodatku smlouvy má zhotovitel právo a povinnost realizovat 
tyto změny a právo na jejich úhradu; zhotovitel se v této souvislosti zavazuje ke 
spolupráci. Pokud zhotovitel realizuje tyto změny bez předchozího uzavření dodatku 
smlouvy, má se za to. že práce a dodávky jím realizované v rámci změny byly 
v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. 
Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil S předmětem. rozsahem a povahou 
díla, řešeného místa a poměry v území, že mu jsou známy předpoklady a podmínky 
nezbytné k provedení díla, a že k řádnému provedení díla a prací S ním souvisejících má 
potřebné oprávnění a kapacitu. 

3. Cena díla 

Celková cena díla se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 330 000,- Kč bez DPH, 
tj. 399 300,- Kč vč. 21 % DPH. Cena je ujednána pevnou částkou na základě nabídky 
zhotovitele na provedení díla, včetně kalkulace nabídkové ceny (rozpočtu) ze dne, která 
byla objednateli sdělena do uzavření smlouvy. Úplnost rozpočtu se zaručuje. 
Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Sjednaná cena zahrnuje 
veškeré práce, úkony, dodávky a činnosti, jakož i veškeré náklady (vč. správních a jiných 
poplatků), nezbytné pro úplné a kvalitní provedení díla. Sjednaná cena pokrývá rovněž 
všechny náklady i rizika zhotovitele plynoucí Z nejistot charakteru díla. Není-li 
vkalkulaci ceny díla uveden určitý náklad, který se při provádění díla ukáže jako 
nezbytný, má se za to. že je zahrnut do jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu 
na celkové ceně. Pokud kalkulace ceny vychází Z počtu hodin a skutečná časová 
náročnost provedení díla tento počet hodin překročí, nemá zhotovitel právo požadovat na 
základě této skutečnosti zvýšení ceny díla.

3



Celkovou cenu díla tvoří tyto ceny těchto dílčích plnění díla: 
a) Sloučená DÚR a DSP včetně veškerých souvisejících plnění dle vymezení předmětu 

díla až do nabytí právní moci rozhodnutí O umístění a povolení stavby, včetně nabytí 
právní moci, 220 000,- Kč bez DPH, tj. 266 200,- Kč vč. 21 % DPI-I, 

b) DZS včetně veškerých souvisejících plnění dle vymezení předmětu díla 90 000,- Kč 
bez DPH, tj. 108 900,- Kč vč. 21 % DPH. 

c) výkon autorského dozoru projektanta při provádění stavby 20 000,- Kč bez DPH, 
tj. 24 200,- Kč vč. 21 % DPH. 

Cena za provedení inženýrské činnosti. cena za zpracování a dodání soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb, cena za zpracování a dodání plánu bezpečnosti a ochrany Zdraví 
při práci na Staveništi a cena za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na Staveništi je zahrnuta v cenách dílčích plnění díla dle výše uvedeného 
odstavce 3 písm. a). b). c). 
Při změně rozsahu předmětu díla se pro stanovení změny ceny bude vycházet 
zjednotkových cen uvedených v nabídce zhotovitele - kalkulaci nabídkové ceny, 
případně Z cenové úrovně definované položkami v nabídce obsaženými. a dále ze 
způsobu Stanovení ceny víceprací podle nabídky zhotovitele. Dojde-li při realizaci díla 
k podstatným změnám. doplıˇıkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících Z podmínek 
při provádění díla, nebo Z odborných Znalostí zhotovitele. je zhotovitel povinen provést 
soupis těchto změn. doplňků nebo rozšíření. ocenit jej podle jednotkových cen použitých 
pro návrh ceny díla a předložit tento Soupis objednateli k odsouhlasení S tím. že bude 
uzavřen „Dodatek smlouvy O dílo". v němž bude řešena změna ceny. případně i termínu 
dokončení. Konečná cena takových prací a výkonů bude Sjednána dohodou smluvních 
stran. 

4. Platební podmínky 
Objednatel je plátcem DPH. 
Objednatel neposkytne zhotoviteli penezní zálohu. Objednatel se zavazuje dále 
Specifıkovaná dílčí plnění díla po jejich řádném dokončení převzít a zaplatit za ně dále 
Sjednaným způsobem dohodnutou cenu. 
Cena díla bude zaplacena takto: 
a) Po dokončení a předání Sloučeného DÚR a DSP včetně veškerých souvisejících 

plnění dle vymezení předmětu díla včetně podání žádosti O vydání rozhodnutí O 
umístění stavby. bez navazujících úkonů v územním řízení. bude na základě 
zhotovitelem vystavené faktury objednatelem zaplaceno 40 % ceny dílčího plnění díla 
dle výše uvedeného článku 3. Cena díla, Odst. 3 písın. a) smlouvy. 

b) Po předložení oznámení speciálního stavebního úřadu podle § 87 odst. l Stavebního 
Zákona ozahájení Sloučeného územního a stavebního řízení o umístění povolení 
stavby, prokazující objednateli. že žádost O vydání rozhodnutí o umístění stavby byla 
podána úplná S předepsanými přílohami, bude na základě zhotovitelem vystavené 
faktury objednatelem zaplaceno 30 % ceny dílčího plnění díla dle výše uvedeného 
článku 3. Cena díla. odst. 3 písm. a) smlouvy. 

c) Po předání pravomocného Sloučeného rozhodnutí o umístění a povolení stavby S 

vyznačeným nabytím právní moci bude na základě zhotovitelem vystavené faktury 
objednatelem zaplaceno 30 % ceny dílčího plnění díla dle výše uvedeného článku 3. 
Cena díla, odst. 3 písm. a) smlouvy. 

d) Po dokončení a předání DPS v rozsahu pro zadání stavby, včetně veškerých 
souvisejících plnění dle vymezení předmětu díla. bude na základě zhotovitelem 
vystavené faktury objednatelem zaplaceno l00 % ceny dílčího plnění díla dle výše 
uvedeného článku 3. Cena díla odst. 3 písm. b) sınlouvy.

4



Daňový doklad (fakturu) je zhotovitel oprávněn vystavit vždy až po provedení každého 
uvedeného dílčího plnění díla. Tímto není dotčeno právo zhotovitele vystavit jednu 
fakturu za více provedených dílčích plnění díla. 
Splatnost daňového dokladu bude Zl kalendářních dní ode dne jeho doručení objednateli. 
V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost (např. údaje dle zákona 
O DPH), Zhotovitel vyúčtuje neprovedené plnění díla, nebo faktura bude jinak vadná, 
objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
Smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Nová doba splatnosti začne běžet od počátku po doručení 
opravené faktury objednateli. 
V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě Změny ceny 
díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude stanovena V souladu S platnými 
právními předpisy. 
Zhotovitel prohlašuje, že číslo účtu u poskytovatele platebních služeb pro bezhotovostní 
úhradu ceny za dílo či její části uvedená v záhlaví této smlouvy, popřípadě číslo účtu, 
které bude uvedeno za účelem úhrady ceny za dílo či její části na příslušném daňovém 
dokladu, je registrováno v registru vedeném správcem daně (Ministerstvem financí ČR) a 
je zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Smluvní strany souhlasí S tím, že pokud se jedná O Zdanitelné plnění podléhající režimu 
přenesené daňové povinnosti, budou daňové doklady vystaveny v tomto režimu 
(DPH doplní a odvede příjemce plnění). Jedná li se o Zdanitelné plnění v režimu 
přenesené daňové povinnosti a příjemce plnění doloží prohlášení, že plnění nebude 
použito pro ekonomickou činnost, pak zhotovitel vystaví běžné daňové doklady. Jestliže 
se zhotovitel (dodavatel) stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem (§ l06a a § 109 odst. 3 zákona o DPH), je objednatel (odběratel) jako příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn provést zajišťovací úhradu daně Z přidané hodnoty za 
zhotovitele - poskytovatele zdanitelného plnění na účet příslušného správce daně podle 
ust. § l09a zákona č. 235/2004 Sb. O dani Z přidané hodnoty. Stejně tak je objednatel 
oprávněn postupovat i v případě, že úplata za Zdanitelné plnění by měla být poskytnuta 
bezhotovostním převodem zcela nebo zčásti na účet vedený poskytovatelem platebních 
služeb mimo tuzemsko nebo poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na 
jiný účet, než účet objednatele - poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem 
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Jestliže objednatel provede zajišt`ovací úhradu DPH Za zhotovitele Z důvodů uvedených v 
předchozím odstavci, je cena za dílo včetně příslušné DPH řádně (v plném rozsahu) 
zaplacena a zhotovitel (dodavatel) pak není oprávněn domáhat se Z takového důvodu 
úhrady nezaplacené části ceny za dílo (DPH) na objednateli. 
Za provádění autorského dozoru projektanta bude cena hrazena v době provádění Stavby. 
Podmínky pro provádění autorského dozoru, včetně platebních podmínek, budou 
sjednány v budoucnu Samostatnou smlouvou v návaznosti na zahájení realizace stavby. 
Za provádění autorského dozoru zhotovitel garantuje celkovou cenu dle výše uvedeného 
článku Cena díla odst. 3 písm. d) smlouvy.

5



5. 

6. Doba plnění 

Dílo bude Zhotovitelem provedeno nejpozději v těchto termínech: 

fáze 
Ozn. Popis fáze 

` 

Dokončení do Předání do

1 Sloučené DÚR a DSP včetně souvisejících plnění dle vymezení 
předmětu díla - včetně podání žádosti o vydání Sloučeného rozhodnutí o 
umístění stavby a stavební povolení, z toho: 
la provedení a vyhodnocení průzkumů. zjištění 

stavu stávající technické infrastruktury a 
případné stanovení rozsahu jejich úprav 

180 dnů ode 
dne 
účinnosti 
Smlouvy 

lb 
Sloučené DÚR a DSP, Soupis prací 
doklady o projednání a podání žádosti O 
vydání sloučeného rozhodnutí o umístění 
stavby a stavebního povolení speciálnímu 
stavebnímu úřadu 

lc

2 Předložení oznámení stavebního úřadu 
podle § 87 odst. l stavebního zákona o 
zahájení sloučeného územního řízení o - 

umístění Stavby a stavebního povolení (k 
prokázání objednateli, že žádost o vydání 
sloučeného rozhodnutí o umístění stavby a 
stavebního povolení byla podána úplná S 

předepsanými přílohami) 

Do 30 dnů 
od 
dokončení 
fázel

3 Sloučené rozhodnutí o umístění Stavby a 7 dnů ode 
stavební povolení s nabytím právní moci v 
jednom vyhotovení ověřeném příslušným 
stavebním úřadem 

- dne nabytí 
právní moci 
rozhodnutí

4 DPS (dokumentace pro provedení stavby) v 
rozsahu pro zadání stavby včetně 
souvisejících plnění dle vymezení předmětu 

60 dnů ode dne vydání Stavebního 
povolení; nenabudou-li Sloučené 
územní rozhodnutí a stavební 

díla povolení právní moci do 4 týdnů 
ode dne vydání. provádění díla i 

běh lhůty se přerušuje do nabytí 
právní moci. od kterého běh lhůty 
následně bude pokračovat až do 
celkových 60 dnů 

2. 

3. 

Sjednaná doba pro dokončení výše Specifikovaných fázi l se v případě jejího překročení 
považuje za dodrženou. nebylo-li překročení doby Zaviněno Zhotovitelem, tj. bylo-li při 
provádění díla Zhotovitelem postupováno podle smlouvy a nedodržení doby plnění tak 
bylo zapříčiněno postupem subjektu vydávajícího konkrétní doklad O projednání. Na to 
zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu upozorní a současně doloží Svůj postup 
při provádění díla podle smlouvy. 

Sjednaná doba pro předání výše Specifikovaných fází 2 a 3 se V případě jejího překročení 
považuje za dodrženou, nebylo-li překročení doby Zaviněno Zhotovitelem, tj. bylo-li při

6



provádění díla Zhotovitelem postupováno podle smlouvy a nedodržení doby plnění tak 
bylo zapříčiněno postupem příslušného stavebního úřadu. Na to zhotovitel objednatele 
bez zbytečného odkladu upozorní a Současně doloží svůj postup při provádění díla podle 
smlouvy. 
Jestliže Objednatel zhotoviteli jednoznačně neposkytne součinnost dohodnutou smlouvou, 
doba takového prodlení objednatele se nezapočítává do běhu doby plnění. Na to 
zhotovitel objednatele bez zbytečného odkladu upozorní. 
Lhůta pro plnění díla běží až do dne předání Zhotovitelem a převzetí objednatelem řádně 
dokončeného díla (každého jeho příslušného dílčího plnění) bez výhrad (dle článku 
Provedení díla). Nezapočítává se do ní lhůta mezi doručením díla a následným jednáním 
objednatele dle článku Provedení díla ohledně kontroly díla a případné výzvy 
k Odstranění vad. 
Doba plnění autorského dozoru při provádění stavby bude stanovena před zahájením 
provádění stavby samostatnou smlouvou na výkon autorského dozoru. 

7. Věci k provedení díla 

Objednatel se zavazuje k provedení díla předat zhotoviteli do l0 pracovních dnů ode dne 
účinnosti smlouvy: 

a) Údaje o sítích technického vybavení území a O polohopisu a výškopisu Z digitální 
technické mapy města pro řešené území ve formátech *.dgn a *.dwg. 

b) Digitální katastrální mapu řešeného území ve formátech *.dgn, *.dxfa *.shp. 
c) Plnou moc k zastupování objednatele v rozsahu potřebném pro provedení příslušných 

plnění díla. 

Nebude-li smluvními stranami operativně dohodnuto jinak, budou uvedené věci 
k provedení díla dle odst. l písm. a), b) objednatelem předány zhotoviteli elektronicky na 
e-mailovou adresu zhotovitele prostřednictvím běžně dostupné webové služby k zasílání 
zásilek, případně zaslány poštovní přepravou na nosiči dat. Věc dle odst. l písm. c) bude 
objednatelem zaslána zhotoviteli poštovní přepravou. nebude-li operativně dohodnut jiný 
způsob předání. 
Zhotovitel se zavazuje výše uvedené věci k provedení díla převzít. 
Zhotovitel se zavazuje poskytnuté věci užít výhradně k provedení díla. Nebude je dále 
šířit, předávat třetím osobám. zveřejňovat ani S nimi nakládat způsobem nesouvisejícím 
s prováděním díla. 
Veškeré další věci potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Opatření 
těchto věcí tvoří Součást předmětu díla. Týká se rovněž potřebných úkonů nehmotného 
charakteru. 

6. Provedení díla 

Zhotovitel provede dílo - také vždy každe' dílčí plnění díla. tzn. splní svou povinnost 
provést dílo, řádným dokončením díla, čili úplným a bezvadným provedením všech částí 
díla a provedením všech prací a výkonů, které se k předmětu díla váží a které tvoří 
předmět smlouvy (předmět díla), v kvalitě sjednané touto smlouvou bez nedodělků, a 
nebo jiných vad, a předáním řádně dokončeného díla objednateli. Za termín provedení 
díla se považuje den předání Zhotovitelem a převzetí objednatelem řádně dokončeného 
díla bez výhrad.

7



2. Dílo bude předáno objednateli na základě oboustranně podepsaného zápisu O předání 
a převzetí díla. V tomto Zápise zhotovitel prohlásí, že dílo je řádně dokončeno 
a Objednatel prohlásí, že dílo bez výhrad. tj. bez vad přebírá. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla. jestliže při předání a převzetí byly 
zjištěny vady. Na kontrolu díla a případnou výzvu kodstranění vad si Objednatel 
vyhrazuje přiměřenou lhůtu. nejméně však 15 pracovních dnů od doručení díla. 

Nejpozději po uplynutí této lhůty je Objednatel povinen dílo buďto protokolárně převzít, a 
to bez zbytečného odkladu. nebo vrátit zhotoviteli k odstranění zjištěných vad spolu 
S jejich soupisem. Takto bude postupováno i po následném doručení opraveného díla. 

4. Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli po jednotlivých dílčích plněních díla dle 
článku Platební podmínky odst. 3. 

5. Vlastnické právo kjednotlivým dílčím plněním díla přechází na objednatele dnem 
provedení díla. 

6. Dílo bude předáno zhotovitelem v těchto formátech a počtech vyhotovení: 

A. 
Sloučené DÚR a DSP. vždy včetně souvisejících plnění dle vymezení předmětu díla. ve 
čtyřech tištěných (papírových) plnobarevných vyhotoveních se zaručenou Stálostí tisku a 
jednoznačnou čitelnosti, Z toho: 
- Jedno vyhotovení Sloučené DÚR a DSP ověřené příslušným stavebním úřadem ve 

sloučeném územním a stavebním řízení. 
- Tři vyhotovení Sloučené DÚR a DSP bez ověření příslušným stavebním úřadem; soupis 

prací. plán BOZP. výstupy činnosti koordinátora BOZP 2x v originále, 
- ostatní lx v originále (v pare č. I). ve zbývajících vyhotoveních v plnobarevných 

neověřených kopiích. 
Pro svou potřebu provedení díla dále zhotovitel vyhotoví tolik tištěných (papírových) 
plnobarevných vyhotovení se zaručenou Stálostí tisku, kolik jich bude potřeba k Žádosti 
o vydání sloučeného rozhodnutí o umístění Stavby a povolení stavby. včetně předchozího 
zajištění dokladů o projednání. Tato vyhotovení podá přímo stavebním úřadům a subjektůın 
vydávajícím doklady o projednání. 

DPS (dokumentace pro provedení stavby) v rozsahu pro zadání Stavby, vždy včetně 
souvisejících plnění dle vymezení předmětu díla. ve čtyřech tištěných (papírových) 
plnobarevných vyhotoveních se zaručenou Stálostí tisku. Z toho: 
- DPS (v rozsahu pro Zadání stavby) soupis prací. plán BOZP 4x v originále. 
- Ostatní lx v originále (v pare č. l), ve zbývajících vylıotoveních v plnobarevných 

neověřených kopiích. 
B. 
Sloučené DÚR a DSP. DPS (DZS) plnobarevně digitálně v jednom vyhotovení na nosiči dat 
(CD nebo DVD). a to: 
a) výkresová část v digitální formě. která bude obsahovat vektorovou kresbu a bude 

v souřadnicích S-JTSK, např. *.dwg nebo *.dgn, 
b) textová část ve formátu *.doc nebo *.docx. tabulky (nebudou-li součástí dokumentu 

Word) *.xls nebo *.xlsx, 
c) vše také ve formátu *.pdfa rozlišení 300 dpi. 

Soupis prací. rozpočet. plán BOZP, výstupy provedených průzkumů. doklady o projednání. 
výstupy činnosti koordinátora BOZP ve formátu *.pdfplnobarevně a v rozlišení 300 dpi. 

Soupis prací. rozpočet také ve formátu *.xls nebo *.xlSx.

8



Plán BOZP a výstupy činnosti koordinátora BOZP také ve formátu *.doc nebo *.docx. 

7. Vady díla 

l. Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se 

projeví až při provádění Stavby podle díla. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že vady díla odstraní bezplatně bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 7mi pracovních dnů ode dne, kdy se O výskytu vady dozvěděl, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Lhůta, po kterou lze uplatnit nároky Z vad díla včetně skrytých vad je 5 let (§ 2629 
občanského zákomku) a začíná běžet ode dne předání a převzetí díla (jeho příslušného 
dílčího plněm) bez výhrad. 

8. Smluvní pokuta 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč (pět tisíc 
korun českých) za každý Započatý kalendářní den prodlení se zhotovením díla, a to i 

vpřípadě každé jeho dílčí části (nedodržení doby plnění), a to na základě vyčíslení 
Smluvní pokuty objednatelem. Smluvní pokuta může být vyúčtována po opožděném 
dokončení díla či jeho dílčího plnění Za celou dobu prodlení nebo v době prodlení může 
být prováděno průběžné vyčíslení Smluvní pokuty Zajiž uplynulou dobu prodlení. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 % ceny víceprací, 
které byly provedeny při provádění stavby - „Zvýšení akumulace vodního zdroje Fefry “, 
o které se cena za provedení stavby zvýší Z důvodu majícího původ ve vadném plnění dle 
této Smlouvy. 

3. Pokud zhotovitel poruší povinnost řídit se příkazy objednatele a nezjedná nápravu ani 
v náhradní lhůtě pěti (5) pracovních dnů od udělení příkazu objednatelem (jednajícího 
prostřednictvím zástupce ve věcech provádění díla), je zhotovitel poviııen Zaplatit 
objednateli Smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč (pět tisíc korun českých) za každé 
jakékoli porušení této povinnosti. 

4. Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč (pět tisíc 
korun českých) za každé jakékoli jiné porušení povinnosti zhotovitele při provádění díla. 

5. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní Strana smluvní Straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno příslušné ustanovení smlouvy, které 
k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje. a Způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 
Splatnost smluvních pokut se sjednává na 21 dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury) S vyčíslením Smluvní pokuty povinné smluvní straně. 

6. Povinnosti zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to 
ani co do výše. v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 

9. 
Úrok Z prodlení 

Pokud bude objednatel v prodlení S placením ceny podle sjednaných platebních podmínek, je 
povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok Z prodlení, to je určený předpisy práva občanského.

9



Podstatné porušení Smlouvy a odstoupení od smlouvy 

l. Smluvní Strany se dohodly. že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichž neplnění 
opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy, jsou zejména: 
a) respektování veřejnoprávních omezení. 
b) respektování zadávacích požadavků - vymezení předmětu díla, 
c) způsob provádění díla Sjednaný ve smlouvě, 
d) prodlení při provádění díla oproti ve smlouvě sjednané době plnění. 

2. Zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy V následujících případech: 
a) objednatel mu neposkytuje součinnost v průběhu provádění díla. a to za situace, že jej 

k tomu Zhotovitel opakovaně písemně vyzval a bez součinnosti objednatele zhotovitel 
dílo dále provádět nemůže, 

b) objednatel trvá i přes poučení ze strany zhotovitele na řešení v rozporu S právními 
předpisy, závaznými ustanoveními technických norem nebo Stanovisky dotčených 
orgánů veřejné správy. případně na řešení v rozporu se Smlouvou O dílo, 

c) dílo nelze dokončit Sohledem na protichůdné požadavky jednotlivých dotčených 
orgánů nebo dalších subjektů realizací stavby dotčených, které se ani přes úsilí 

zhotovitele a objednatele nepodaří odstranit, 
d) objednatel zhotoviteli neuhradí přes výzvu (upozornění po marném uplynutí doby 

splatnosti se stanovením náhradní doby splatnosti) zhotovitele cenu provedeného 
dílčího plnění díla dle sjednaných platebních podmínek. a to opakovaně. 

3. Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 až § 2005 Občanského Zákoníku. V případě 
odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. l nemá zhotovitel nárok na uhrazení ceny 
díla. vyjma do dne odstoupení od smlouvy již zaplacených provedených dílčích plnění 
díla. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy dle odst. 2 má zhotovitel nárok na 
uhrazení ceny za řádně provedená dílčí plnění díla ke dni odstoupení od smlouvy. 

4. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem 
odstoupení od této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením 
spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

5. Objednatel je oprávněn provádění díla jednostranně ukončit před jeho dokončením. 
V takovém případě má zhotovitel právo na zaplacení příslušné části ceny díla 

odpovídající prokazatelně rozpracovanosti díla ke dni ukončení provádění díla a to po 
jeho předání objednateli. 

10. Doručování 

Pro průběžnou písemnou komunikaci zhotovitele S objednatelem V rámci provádění díla lze 
využít doručení v listinné podobě prostřednictvím provozovatele poštovních služeb či osobně. 
nebo e-mailem. Písemnou formou se rozumí ie-mailová korespondence a zápisy nebo 
záznamy Z jednání. E-mailové doručení se považuje za dostatečné v případě, je-li na e-mail 
reagováno příjemcem do 5 dnů ode dne jeho odeslání odesílatelem, jinak je třeba odeslání 
opakovat. Za reakci příjemce na e-mail se ve smyslu předchozí věty považuje i odeslání 
automatického potvrzení O přečtení či zobrazení e-mailu. Za reakci příjemce se však 
nepovažuje automatická odpověd' informující O nepřítomnosti osoby příjemce. Využitelné 
adresy: 
a) objednatel: poštovní: Město Prachatice, Velké náměstí 3. 383 OI Prachatice; e-mailová ve 

věcech smluvních: mmalý@mupt.cZ ajklimes@mupt.cz, e-mailová ve věcech provádění 
díla: zrubes@mupt.cZ v době jeho nepřítomnosti lkvaSnicka@mupt.cz: 

b) zhotovitel: poštovní; e-mailová: _ 

Pro doručováníjinak platí ustanovení § 573 občanského zákonıku.

IO



11. Závěrečná ustanovení 

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2. Smluvní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, změny díla požadované objednatelem 
nebo vyvolané okolnostmi, za které zhotovitel nenese odpovědnost, obecně lze měnit jen 
po vzájemné dohodě smluvních stran písemnými dodatky ke smlouvě o dílo. Změny 
neovlivňující cenu díla nebo dobu plnění mohou být smluvními stranami odsouhlaseny 
operativně zápisem bez nutnosti uzavřít dodatek smlouvy. Přıkazy objednatele k upřesnění 
provádění díla, nevybočující Z vymezeného předmětu díla. nejsou považovány za změnu 
vyžadující dodatek smlouvy. 

3. Odpověď strany této smlouvy ve smyslu § l74O odst. 3 občanského zákonıku s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky. není přijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy. 

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti. bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 
strana toto ihned bezodkladně oznámit druhe' straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla nebo jeho provádění přerušit. V takovém 
případě bude dodatkem smlouvy upravena Změna smluvního vztahu, Zhotovitel se v této 
souvislosti zavazuje ke spolupráci. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel obdržíjeden a objednatel tři výtisky smlouvy. 

7. Práva a povinnosti vyplývající Ztéto smlouvy přecházejí vplném rozsahu na právní 
nástupce obou smluvních stran, bude-li nástupce zhotovitele držitelem potřebného 
oprávnění k výkonu vybraných činností ve výstavbě dle zvláštního právního předpisu. 

8. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije text smlouvy, potom smlouvě 
předcházející výzva objednatele k podání nabídky a nakonec nabídka zhotovitele. 

9. Obě smluvní Strany se ve všech věcech. které nejsou upraveny smlouvou, výzvou k podání 
nabídky nebo nabídkou zhotovitele, řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákonıku. 

10. Jestliže některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají Ostatní 
ustanovení smlouvy účinná. Smluvní Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem bude odpovídat 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního neúčinného. 

ll. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zpracováním a užitím svých identifikačních, 
osobních údajů uvedených ve Smlouvě za účelem vyhotovení, projednání v příslušných 
orgánech města Prachatice. uložení a evidování smlouvy v rámci MÚ Prachatice. Dále 
zhotovitel souhlasí S uvedením těchto údajů v navazujících dokumentech vyhotovovaných 
v dané věci a k užití uvedených údajů nestanovuje další podmínky. 

12. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), a to způsobem, stanoveným 
uvedeným zákonem. Uveřejnění smlouvy provede objednatel. O dni uveřejnění smlouvy 
v registru smluv objednatel zhotovitele následně informuje. 

13. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství a jejím uveřejněním, např. v registru smluv, nebudou porušena autorská práva či 
autorský zákon. 

l4. Smluvní strany se dohodly. že objednatel je oprávněn dílo či jeho část užít jakýmkoli 
způsobem. např. pro další (ro)zpracování třetí osobou. pro výběr zhotovitele stavby,

ll



provedení Stavby nebo je_jí části. pro výkoıı souvisejícího technického dozoru investora. 
pro vypı`acovtˇ.:'ıní dokumentace skutečného provedení Stavby. pro potřebv marketingu. 
preżentaci veřejnosti. Zveřejnění včetně kopírování. a to vždv v jakekoliv formě či rozsahu 
a na jakémkoliv nosiči a v Souvislosti se Svýıni potřebami poskytnout dílo třetíın osobám. 
K užití díla objednatelem Zhotovitel nestanovtıje Žádné podmínky v)ˇpl)'va_jící 7. autorského 
Zákona. 

15. Smluvní stran) prohlašují. že dílo a podmínky jeho provedení je Smlouvou vvme/.eno 
dostatečně určitě a Sı`o7.umitelnč. Zejména co do rozsahu. podoby a kvalitativních 
podmínek. které _je třeba při jeho provádění dodržet. včetně správnosti vymezení díla 

a podmínek jeho provedení ve vztahu k účelu díla. 
I6. Smluvní Strany prohlašují. že tuto Smlouvu uZavřel}“ svobodně a vz'ıŽnč. že jim nejsou 

známy jakékoliv skutečnosti. které by její uzavření vvlučovalv. neuvádčjí se v7.z'ıjcnıne 

v omyl a berou na vědomí. Že v plném rozsaliu nesou veškeré důsledky plynoucí Z vědomě 
jimi udaných neprav'divých údajù. 

Za objednatele: _ Za zhotovitele: 
V Prachaticích dne li, b, .Z021 V C`eSk}'ˇel1Budějovicích. l8.3.2t)2I 

Ing illuı'/ıˇıı .\[‹ıÍ_\" lng. Z/nˇłıúlx' Pí.\"‹ı 

Starosta města Prachatice jednatel spolecnosti /\'l`líl_IlìR l)oPl. S.ı`.o.

IZ


